

Số: 942 /KH-CĐCĐ

Sóc Trăng, ngày 28 tháng 10 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức hoạt động chào mừng kỷ niệm 42 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2024)

Căn cứ Kế hoạch năm học 2024 - 2025 của Trường Cao đẳng Cộng đồng Sóc Trăng;

Nhằm thiết thực lập thành tích chào mừng kỷ niệm 42 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2024).

Trường Cao đẳng Cộng đồng Sóc Trăng xây dựng Kế hoạch tổ chức hoạt động chào mừng kỷ niệm 42 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2024), với các nội dung cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Là dịp để sinh viên cùng tri ân và tôn vinh công lao của các thầy cô giáo, những người đã có nhiều đóng góp cho sự nghiệp giáo dục và phát triển thế hệ tương lai. Đây cũng là cơ hội để sinh viên bày tỏ lòng biết ơn sâu sắc đến các thầy cô giáo thông qua những tiết mục văn nghệ và các hoạt động biểu diễn mang đậm ý nghĩa tri ân.

Là một sân chơi bổ ích, giúp cán bộ, viên chức, người lao động và sinh viên giải trí sau những giờ học và tạo động lực cho việc học tập và rèn luyện sức khỏe. Tạo cơ hội để giao lưu, học hỏi lẫn nhau, thắt chặt mối quan hệ giữa các thành viên trong nhà trường, đồng thời tạo ra không khí vui vẻ, hòa đồng trong môi trường làm việc và học tập.

Hoạt động được triển khai thực hiện sâu rộng trong toàn Trường; được tổ chức hiệu quả, thiết thực và tiết kiệm.

#### II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, HÌNH THỨC VÀ SỐ LƯỢNG THAM GIA

##### 1. Nội dung:

##### \* *Thể thao và trò chơi dân gian*

- Bóng chuyền hơi nam - nữ phối hợp.
- Trò chơi dân gian
- + Bánh xe không lò
- + Nhảy dây tập thể
- + Kẹp bóng tiếp sức

**\* Hội thi Văn nghệ và thời trang**

+ Hội thi văn nghệ: chủ đề *Nhớ mãi lời Thầy Cô*

Nội dung: tri ân thầy cô giáo, tôn vinh nghề giáo và khơi dậy tình yêu quê hương, đất nước; ca ngợi Đảng và Chủ tịch Hồ Chí Minh; ca ngợi con người Việt Nam trong công cuộc xây dựng, bảo vệ và phát triển đất nước; ca ngợi những phẩm chất, truyền thống tốt đẹp của của ngành Giáo dục, ca ngợi tình yêu gia đình; tình yêu đôi lứa trong sáng, thủy chung.

+ Thời trang: chủ đề *Xanh theo nhịp sống*

Nội dung: nhấn mạnh việc thời trang có thể đi đôi với bảo vệ môi trường, giúp nhận thức rõ hơn về tác động của thời trang đối với hành tinh và khuyến khích mọi người áp dụng lối sống xanh trong cuộc sống hàng ngày.

**2. Đối tượng:**

- **Thẻ thao và trò chơi dân gian:** Tất cả Cán bộ, viên chức và người lao động đang làm việc tại Trường Cao đẳng Cộng đồng Sóc Trăng.

- **Hội thi Văn nghệ và thời trang:** Tất cả sinh viên chính quy đang học tập tại Trường Cao đẳng Cộng đồng Sóc Trăng.

**3. Hình thức**

- **Thẻ thao và trò chơi dân gian:** Đăng ký tham gia theo đơn vị tổ công đoàn và tham gia thi đấu các nội dung.

- **Hội thi Văn nghệ và thời trang**

- **Hội thi Văn nghệ:**

\* **Ca hát:** Các tiết mục đơn ca, song ca, tam ca hoặc tốp ca về thầy cô, mái trường, tuổi học trò. Những bài hát ca ngợi quê hương, đất nước, con người Việt Nam. Tiết mục nhạc cách mạng, nhạc truyền thống thể hiện tình yêu đất nước và lòng biết ơn đối với các thầy cô.

\* **Múa:** Múa dân gian, múa đương đại theo chủ đề tôn vinh nghề giáo hoặc các chủ đề liên quan đến văn hóa dân tộc. Các bài múa minh họa cho các ca khúc về thầy cô, mái trường, tuổi học trò.

\* **Nhảy hiện đại:** Tiết mục nhảy hiện đại, nhảy flashmob với các bài hát trẻ trung, mang tinh thần vui tươi, năng động, phù hợp với không khí ngày hội.

- **Thời trang:** Mỗi đơn vị tham dự 01 tiết mục biểu diễn thời trang (tối đa không quá 3 phút và có lời thuyết minh về các sản phẩm dự thi).

Các đơn vị thiết kế sử dụng các vật liệu tái chế, thân thiện với môi trường để tạo ra những bộ trang phục sáng tạo. Các sản phẩm thời trang được trình diễn không chỉ thể hiện tính thẩm mỹ mà còn gửi đi thông điệp về ý thức bảo vệ môi trường, giảm thiểu rác thải và tái sử dụng tài nguyên một cách thông minh.

#### 4. Số lượng:

- **Thể thao và trò chơi dân gian:** Mỗi tổ công đoàn đăng ký 01 đội/nội dung.

- **Hội thi Văn nghệ và thời trang:**

- **Hội thi Văn nghệ:** Mỗi lớp đăng ký ít nhất 2 tiết mục dự thi (trong đó có 01 tiết mục tập thể).

- **Thời trang:** Mỗi lớp đăng ký ít nhất 1 tiết mục thời trang thi diễn.

### III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, NƠI NHẬN HỒ SƠ

#### 1. Thể thao và trò chơi dân gian

- **Thời gian:**

+ Thời gian đăng ký: từ 28/10/2024 đến 17h00, 06/11/2024

+ Thời gian thi đấu: **dự kiến, 7h00 ngày 16 tháng 11 năm 2024**

- **Địa điểm:** Nhà đa năng, Trường CDCĐ Sóc Trăng (Số 139 Lê Hồng Phong, thị Trấn Mỹ Xuyên, huyện Mỹ Xuyên, tỉnh Sóc Trăng).

- **Nơi nhận hồ sơ đăng ký:** Công đoàn cơ sở Trường CDCĐ Sóc Trăng.

#### 2. Hội thi Văn nghệ và thời trang

- **Thời gian:**

+ Thời gian đăng ký: từ 28/10/2024 đến 17h00, 06/11/2024

+ Thời gian vòng sơ tuyển: 14h00, 13/11/2024 (thứ 4)

+ Thời gian vòng Chung kết: 18h00, 18/11/2024 (thứ 2)

- **Địa điểm:** Hội trường lớn, Trường CDCĐ Sóc Trăng (Số 139 Lê Hồng Phong, thị Trấn Mỹ Xuyên, huyện Mỹ Xuyên, tỉnh Sóc Trăng).

- **Nơi nhận hồ sơ đăng ký:** Văn phòng Đoàn Trường, đồng chí **Phan Thị Thúy Dy** - Phó Bí thư Đoàn Trường.

### IV. BAN TỔ CHỨC, CỐ VẤN VĂN NGHỆ, TRỌNG TÀI

#### 1. Ban Tổ chức

- Bà Đinh Thị Thái Hà, Hiệu trưởng	Trưởng ban;
- Ông Nguyễn Văn Tâm, Phó Hiệu Trưởng	Phó Trưởng ban;
- Ông Diệp Anh Huy, Trưởng phòng CTHSSV	Ủy viên;
- Ông Võ Thanh Sang, Trưởng phòng Đào tạo	Ủy viên;
- Ông Bùi Chí Dũng, GD TTLKĐT - KH&CN	Ủy viên;
- Ông Võ Văn Sự, Trưởng khoa VH-DL	Ủy viên;
- Bà Quách Hồng Duyên, Trưởng phòng KHTC	Ủy viên;
- Bà Huỳnh Thị Bích Kiên, P. TP KHTC	Ủy viên;

- Bà Nguyễn Thị Thuở, Trưởng phòng TS&TT Ủy viên;
- Bà Lê Thị Bá Hồng, Trưởng Khoa Y - Dược Ủy viên;
- Ông Trịnh Thanh Hà, Trưởng Khoa Sư phạm Ủy viên;
- Bà Lâm Ngọc Trang, P. Trưởng Khoa NN&TDTTS Ủy viên;
- Ông Trương Ngọc Phụng, P. Trưởng Khoa KT Ủy viên;
- Ông Chương Ngọc Duy Hưng, P. Trưởng Khoa Cơ bản Ủy viên;
- Ông Lê Văn Hiếu, Bí thư Đoàn Trường Ủy viên.

## **2. Tổ chức Hội thi văn nghệ và thời trang**

- Thầy Võ Văn Sự, Hội viên Hội nhạc sĩ Việt Nam, Trưởng khoa Văn hóa - Du lịch;
- Thầy Nguyễn Lê Phan, Hội viên Hội nhạc sĩ Việt Nam, Phó Trưởng khoa Văn hóa - Du lịch;
- Thầy Dương Chí Dũng, Hội viên Hội nhạc sĩ Việt Nam, Giảng viên khoa Văn hóa - Du lịch;
- Thầy Trần Thanh Lương, Hội viên Hội nhạc sĩ Việt Nam, Giảng viên Khoa Sư phạm;
- Cô Lê Hoàng Thơ, Giảng viên Khoa Sư phạm.

**3. Tổ trọng tài:** Giảng viên Giáo dục thể chất Khoa cơ bản phụ trách công tác tổ chức hoạt động thể thao và trò chơi dân gian cho cán bộ, viên chức và người lao động.

## **V. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG**

### **1. Thể thao và trò chơi dân gian**

Ban Tổ chức sẽ trao giải nhất, nhì và ba cho các nội dung đăng ký tham gia.

### **2. Hội thi Văn nghệ và thời trang**

Ban tổ chức sẽ trao Giấy khen + Tiền thưởng cho giải nhất, nhì, ba và khuyến khích cho các nội dung đăng ký tham gia.

## **VI. KINH PHÍ TỔ CHỨC HOẠT ĐỘNG: (Kèm theo dự trù kinh phí)**

## **VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

- Phòng Công tác học sinh sinh viên theo dõi, triển khai thực hiện kế hoạch, lập dự toán chi tiết và thanh quyết toán các nội dung trong hoạt động.

- Phòng Quản trị chuẩn bị Nhà đa năng, Hội trường, chuẩn bị khăn trải bàn, nước uống, biểu bảng Đại biểu khách mời cho ngày thi đấu thể thao và trò chơi dân gian và vòng Chung kết hội thi văn nghệ, thời trang. Cử cán bộ hỗ trợ phụ trách cho các hoạt động.

- Phòng Tổ chức - Hành chính phát hành kế hoạch và thư mời đại biểu tham dự chương trình.

- Phòng Kế hoạch - Tài chính phối hợp với các đơn vị có liên quan lập thủ tục thanh toán kinh phí tổ chức theo đề nghị.

- Phòng Đào tạo sắp xếp lịch dạy tạo điều kiện cho cán bộ, giảng viên, sinh viên tham gia hoạt động.

- Phòng Tuyển sinh và Truyền thông phụ trách chụp ảnh và viết tin hoạt động thể thao và trò chơi dân gian đăng website trường.

- Các đơn vị thuộc và trực thuộc trường thông báo đến toàn thể cán bộ, viên c sinh viên thuộc quyền quản lí và đảm bảo việc đăng ký các tiết mục theo số lượng đưa ra.

- Giao Khoa Văn hóa - Du lịch phụ trách công tác cố vấn cho chương trình thi diễn văn nghệ, thời trang cho sinh viên. Phối hợp với Đoàn Thanh niên ban hành thể lệ và đề xuất Ban Giám khảo cho Hội thi.

- Giao Công Đoàn cơ sở Trường Cao đẳng Cộng đồng Sóc Trăng phối hợp với Khoa Cơ bản tổ chức hoạt động Thể thao và Trò chơi dân gian cho Cán bộ, viên chức và người lao động trong đơn vị.

- Khoa cơ bản phụ trách công tác trọng tài (ban hành điều lệ, tổ chức xếp lịch thi đấu và tổ chức thi đấu) các nội dung hoạt động Thể thao và Trò chơi dân gian cho Cán bộ, viên chức và người lao động trong đơn vị.

- Đoàn Thanh niên phối hợp với Khoa Văn hóa - Du lịch tổ chức hoạt động văn nghệ và thời trang cho sinh viên.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hoạt động chào mừng kỷ niệm 42 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2024) của Trường Cao đẳng Cộng đồng Sóc Trăng./.

**Nơi nhận:**

- Lãnh đạo Trường;
- Các Phòng, Khoa;
- Đoàn TN;
- Lưu: VT, HSSV



**Đinh Thị Thái Hà**